PAGE
3

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018    № 381
п. Чегдомын

О выполнении постановления администрации района от   22.03.2018 № 123 «О ходе отопительного сезона 2017-2018 года и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурного назначения к отопительному сезону 2018-2019 года»

Подготовка к осенне-зимнему периоду 2018-2019 года в Верхнебуреинском муниципальном районе проводится  на основе первоочередных мероприятий, разработанных и утвержденных постановлением администрации района от   22.03.2018 № 123, которыми обозначены наиболее значимые объемы и виды работ.

По Верхнебуреинскому муниципальному району  к предстоящему отопительному сезону необходимо подготовить:
-353 многоквартирных дома,
-19 муниципальных котельных,
-76,5 км тепловых сетей  - промывка и опрессовка (в том числе предусматривается замена  10,2 км),
- 104,0 км водопроводных сетей – промывка и дезинфекция, (в том числе предусмотрена замена – 1,8 км)
- 13,8 км электрических сетей – выправка и замена опор, перетяжка и замена линий, в том числе капитальный ремонт.
В целях выполнения в установленные сроки и в полном объеме всего комплекса работ по обеспечению надежного функционирования объектов жилищно-коммунального и социального назначения в период прохождения максимума зимних нагрузок 2018-2019 года, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу предприятий топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Верхнебуреинского муниципального района по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 года удовлетворительной.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений,  совместно с отделом жилищно-коммунального хозяйства и энергетики  (И.В.Алексиевич), обеспечить координацию действий и надлежащий контроль за своевременным завершением подготовительных работ по подготовке жилищного фонда и  объектов коммунального хозяйства в Верхнебуреинском муниципальном районе к отопительному сезону 2018-2019 года.
3. Рекомендовать руководителям предприятий ООО «Комресурс» (Е.Е.Чистякова), ООО «БАМсервис» (В.А. Иваненко), АО «ХЭС» (Н.В.Осокина), ООО «ТВС-сервис» (О.А. Кутовинская), АО «Ургалуголь» (А.И. Добровольский), ОАО «Артель старателей «Ниман» (В.Е. Кочев), котельного цеха №2 СП «Хабаровская ТЭЦ-2» филиала «Хабаровская теплосетевая компания» (С.А.Рой):
3.1. Принять необходимые меры и обеспечить полную готовность  энергетического оборудования, магистральных теплотрасс, внутриквартальных инженерных сетей к началу отопительного сезона.

Срок -   до 25 сентября 2018 года.
3.2.
В соответствии с требованиями Федерального закона «О теплоснабжении» и Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013  № 103, провести оценку готовности  объектов теплоснабжения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года и предоставить акты готовности.

Срок - до 25 сентября 2018 г.
4.
Рекомендовать руководителям предприятий ООО «Комресурс» (Чистякова Е.Е), ООО «БАМсервис» (В.А. Иваненко), ООО «ТВС-Сервис» (О.А. Кутовинская), АО «ХЭС» (Н.В.Осокина):
4.1.Создать нормативные запасы топлива для устойчивой эксплуатации теплоисточников в зимний период.
4.2. Создать обязательный запас материалов и оборудования  для оперативного устранения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения.
4.3.
До начала отопительного сезона произвести погашение задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы.
5. Рекомендовать руководителям ООО «Мастер +» (А.В. Кубрак), ООО УК «Авангард» (С.М. Вольнова), ООО «Управляющая компания «Ургал» (О.В. Магодеев), ООО «Стройсервис» (Ю.В.Олифирова), ТСЖ «Герби» (Я.Л.Кашина), ТСЖ "Уют" (Л.Н.Бабяк), главам городских и сельских поселений (С.Н. Касимов, Т.Н. Павленко, И.И. Кадачагина, Н.И. Коваленко, Д.Л.Клян, Н.Г.Голобоков, С.П.Рябов)
5.1.
Обеспечить качественную гидропневматическую промывку внутридомовых систем отопления, контроль за проведением работ с составлением актов промывки и обязательным подписанием их представителем ресурсоснабжающей организации.
5.2.
В соответствии с требованиями Федерального закона «О теплоснабжении» и Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013  № 103, провести оценку готовности жилищногофонда к работе в осенне-зимний период 2018-2019 года.

Срок -  до 15 сентября 2018 г..
5.3. Завершить работы по восстановлению теплового контура жилых зданий.
Срок - до 01.10.2018 года

6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:
6.1.
В соответствии с требованиями Федерального закона «О теплоснабжении» и Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103, провести оценку готовности к работе в осенне-зимний период 2017-2018 года потребителей тепловой энергии:

- жилищного фонда  -  до 15 сентября 2018 года.

- объектов социальной сферы -  до 25 августа 2018года.
6.2. Обеспечить организованное начало отопительного периода. Утвердить графики подачи тепла потребителям, предусматривающие первоочередное подключение к источникам теплоснабжения объектов социального назначения и жилищного фонда.

Срок – до 15 сентября 2018 г.

7. Рекомендовать ООО «РКЦ» (Э.В.Хатыленко), ООО «Мастер плюс» (Э.В.Чистяков), ООО УК «Авангард» (С.М.Вольнова), ООО «Управляющая компания «Ургал» (О.В.Магодеев), ООО «Стройсервис» (Ю.В.Олифирова), совместно с главами городских и сельских поселений:
7.1. Обеспечить уровень сбора платежей со всех групп потребителей не менее 90 процентов.
7.2. Усилить претензионную работу по погашению дебиторской задолженности за  полученные жилищно-коммунальные услуги.

8. Руководителям управления образования (Т.С. Гермаш), отдела культуры (Л.М.Зимина)
8.1.Обеспечить завершение работ и получение актов и паспортов готовности объектов в установленные сроки.
8.2. Обеспечить выполнение плана по оснащению подведомственных учреждений  приборами учета.
9. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и энергетики (И.В. Алексиевич):

9.1. Обеспечить мониторинг организованного начала и прохождения отопительного периода 2018/2019 года.
10. Контроль за исполнением оставляю за собой
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                          П.Ф.Титков